

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Grandshores Technology Group Limited

雄岸科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1647)

截至二零二三年三月三十一日止年度之 全年業績公告

雄岸科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年三月三十一日止年度(「回顧年度」)之經審核綜合財務業績，連同截至二零二二年三月三十一日止年度之同期比較數字。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年三月三十一日止財政年度

	附註	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
收益	4	57,768,008	44,702,564
銷售及服務成本		<u>(48,674,212)</u>	<u>(32,657,745)</u>
毛利		9,093,796	12,044,819
其他收入		558,224	740,453
其他收益及虧損		(3,170,837)	(2,364,454)
銷售開支		(23,701)	(41,951)
行政開支		(12,760,462)	(9,929,972)
金融資產之減值虧損	6	(70,591)	(890,811)
融資成本	5	(47,375)	(6,158)
應佔聯營公司虧損		<u>(37,977)</u>	<u>(24,578)</u>
除稅前虧損	6	(6,458,923)	(472,652)
所得稅開支	7	<u>(29,565)</u>	<u>(694,955)</u>
年內虧損		<u>(6,488,488)</u>	<u>(1,167,607)</u>

	附註	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
年內其他全面收益			
<i>其後可重新分類至損益的項目：</i>			
換算海外業務的匯兌差額		(380,023)	310,160
<i>將不會重新分類至損益的項目：</i>			
透過其他全面收益按公平值列賬之 股權投資之公平值虧損		<u>(226,553)</u>	<u>—</u>
年內其他全面(虧損)／收益		<u>(606,576)</u>	<u>310,160</u>
年內全面虧損總額		<u>(7,095,064)</u>	<u>(857,447)</u>
以下人士應佔年內虧損：			
本公司擁有人		(6,428,856)	(982,487)
非控股權益		<u>(59,632)</u>	<u>(185,120)</u>
		<u>(6,488,488)</u>	<u>(1,167,607)</u>
以下人士應佔全面虧損總額：			
本公司擁有人		(6,992,325)	(525,258)
非控股權益		<u>(102,739)</u>	<u>(332,189)</u>
		<u>(7,095,064)</u>	<u>(857,447)</u>
每股基本及攤薄虧損(新加坡分)	9	<u>(0.55)</u>	<u>(0.09)</u>

綜合財務狀況表

於二零二三年三月三十一日

	附註	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,772,069	6,610,981
於聯營公司之權益		2,864,880	672,131
應收融資租賃款項		—	395,770
透過其他全面收益按公平值列賬之股權投資		318,346	215,376
透過損益按公平值列賬之金融資產		391,963	1,742,166
		<u>10,347,258</u>	<u>9,636,424</u>
流動資產			
存貨		787,414	1,162,512
貿易應收款項	10	12,748,632	9,080,148
應收融資租賃款項		328,732	1,399,320
其他應收款項、按金及預付款項		3,301,576	12,643,108
應收一家關聯公司款項		—	215,376
透過損益按公平值列賬之金融資產		3,707,026	6,414,903
定期銀行存款		21,996,000	—
銀行結餘及現金		15,317,016	32,433,321
		<u>58,186,396</u>	<u>63,348,688</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	7,494,208	7,553,464
應付關聯公司款項		50,208	583,728
應付一家聯營公司款項		2,285,424	—
租賃負債		374,216	157,790
應付所得稅		145,338	1,000,777
		<u>10,349,394</u>	<u>9,295,759</u>
流動資產淨值		<u>47,837,002</u>	<u>54,052,929</u>

	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
資產總值減流動負債	<u>58,184,260</u>	<u>63,689,353</u>
非流動負債		
租賃負債	138,083	81,575
遞延稅項負債	<u>65,467</u>	<u>120,701</u>
	<u>203,550</u>	<u>202,276</u>
資產淨值	<u>57,980,710</u>	<u>63,487,077</u>
權益		
資本及儲備		
股本	2,142,708	1,966,310
儲備	<u>55,411,503</u>	<u>59,964,732</u>
本公司擁有人應佔權益	57,554,211	61,931,042
非控股權益	<u>426,499</u>	<u>1,556,035</u>
權益總額	<u>57,980,710</u>	<u>63,487,077</u>

綜合財務報表附註

截至二零二三年三月三十一日止財政年度

1 一般事項

本公司於二零一六年五月十八日在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司，其註冊辦事處地址為 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司於二零一六年六月十三日根據香港法例第622章公司條例（「**公司條例**」）第16部於香港公司註冊處處長註冊為非香港公司，其香港主要營業地點為九龍科學館道1號康宏廣場南座15樓1503室。本公司於新加坡之主要營業地點為18 Kaki Bukit Place, Eunos Techpark, Singapore 416196。本公司股份於二零一七年三月三十日起於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。

本公司為一間投資控股公司，其營運附屬公司的主要業務為提供專注於維修及安裝機械及電氣系統（包括小型維修及裝修工程）的綜合樓宇服務，以及於新加坡承接樓宇建造工程。本集團亦從事資訊科技的開發和應用業務。

綜合財務報表以新加坡元（「**新加坡元**」）呈列，新加坡元亦為本公司的功能貨幣。

2 編製基準

綜合財務報表已根據國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」）（此統稱亦包括所有國際財務報告準則、國際會計準則（「**國際會計準則**」）及相關詮釋）編製。

此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露。

3 應用新訂國際財務報告準則及其修訂本

a) 於本年度強制生效之新訂國際財務報告準則及其修訂本

年內，本集團採納以下與本集團營運有關且於截至二零二三年三月三十一日止年度強制生效之新訂及經修訂準則。

國際財務報告準則第3號修訂本	概念框架之提述
國際會計準則第16號修訂本	物業、廠房及設備 — 於擬定用途前之所得款項
國際會計準則第37號修訂本	虧損性合約 — 履行合約之成本
國際財務報告準則修訂本	二零一八年至二零二零年國際財務報告準則之年度改進

於本年度應用新訂國際財務報告準則及其修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

b) 已頒佈但尚未生效之新訂國際財務報告準則及其修訂本

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂準則及修訂本及詮釋：

國際財務報告準則第 17 號	保險合約及相關修訂本 ¹
國際財務報告準則第 10 號及 國際會計準則第 28 號修訂本	投資者與其聯營公司或合資公司之間的 資產銷售或注資 ³
國際會計準則第 8 號修訂本	會計估計之定義 ¹
國際會計準則第 12 號修訂本	與單一交易產生之資產及負債相關之遞延稅項 ¹
國際會計準則第 1 號及 國際財務報告準則 實務報告第 2 號修訂本	會計政策披露 ¹
國際會計準則第 1 號修訂本	將負債分類為流動或非流動 ²
國際會計準則第 1 號修訂本	附帶契諾的非流動負債 ²
國際財務報告準則第 16 號修訂本	售後租回的租賃負債 ²

¹ 於二零二三年一月一日或之後開始的會計期間生效

² 於二零二四年一月一日或之後開始的會計期間生效

³ 於將釐定日期或之後開始的會計期間生效

本集團管理層估計，應用該等新訂國際財務報告準則及其修訂本將不會對綜合財務報表造成重大影響。

4 收益及分部資料

收益指來自：(i) 提供專注於維修及安裝機械及電氣系統(「機電」)(包括小型維修及裝修工程)的綜合樓宇服務(「綜合樓宇服務」)；(ii) 承接樓宇建造工程(「樓宇建造工程」)；及(iii) 從事資訊科技開發及應用業務，包括提供有關區塊鏈技術及其他互聯網應用的服務，以及數碼資產交易(「資訊科技的開發及應用」)。

於本年度，本集團將區塊鏈技術的開發及應用業務更名為資訊科技的開發及應用業務，乃由於本集團致力從事範圍更全面的互聯網技術相關業務。更名詳情如下：

舊名稱	新名稱
區塊鏈技術的開發及應用：	資訊科技的開發及應用：
— 從事營運、維護及管理有關區塊鏈技術之數據中心及其他高性能數據處理設施及設備、營運數碼資產交易平台及提供區塊鏈策略性諮詢服務	— 從事資訊科技開發及應用業務，包括提供有關區塊鏈技術及其他互聯網應用的服務，以及數碼資產交易

於本年度，本集團已終止經營工業大麻業務。

本集團向執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))報告資料，以分配資源及評估表現。主要營運決策者審閱按服務性質(即「綜合樓宇服務」、「樓宇建造工程」及「資訊科技的開發及應用」)的收益及本年度的整體溢利或虧損。概無定期向主要營運決策者提供本集團之業績、資產及負債分析以供審閱，原因為主要營運決策者並無就資源分配及表現評估而定期審閱該等資料。因此，僅按照國際財務報告準則第8號「經營分部」呈列有關實體服務、主要客戶及地區資料的披露。

本集團本年度的收益分析如下：

	截至三月三十一日止年度	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
國際財務報告準則第15號範圍內之來自客戶合約的收益		
綜合樓宇服務	48,036,403	36,538,748
樓宇建造工程	10,108,019	8,286,771
	<u>58,144,422</u>	<u>44,825,519</u>
來自其他來源的虧損		
資訊科技的開發及應用	(376,414)	(122,955)
	<u>57,768,008</u>	<u>44,702,564</u>

有關主要客戶之資料

來自佔本集團總收益超過10%的客戶的收益如下：

	截至三月三十一日止年度	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
客戶A	12,424,081	8,518,793
客戶B	6,205,218	9,435,336
客戶C	5,571,421	4,887,962
客戶D	16,331,291	4,825,835

附註：

來自上述所有客戶的收益均產生自在新加坡提供綜合樓宇服務及樓宇建造工程。

地區資料

下表載列本集團來自客戶之收益及本集團之物業、廠房及設備以及於聯營公司之權益（「指定非流動資產」）按地區劃分之資料。客戶之地域位置乃按服務提供所在地點釐定。指定非流動資產之地域位置按資產之實際位置（倘為物業、廠房及設備）及經營所在地點（倘為於聯營公司之權益）釐定。

	截至三月三十一日止年度	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
來自外部客戶的收益		
新加坡	<u>58,144,422</u>	<u>44,825,519</u>
來自外部客戶的虧損		
香港	<u>(376,414)</u>	<u>(122,955)</u>
	<u>57,768,008</u>	<u>44,702,564</u>
	於三月三十一日	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
非流動資產		
新加坡	<u>6,510,331</u>	<u>6,542,132</u>
中華人民共和國（「中國」），包括香港	<u>3,126,618</u>	<u>740,980</u>
	<u>9,636,949</u>	<u>7,283,112</u>

收益劃分

國際財務報告準則第15號範圍內之來自客戶合約的收益進一步分析如下：

	綜合樓宇服務		樓宇建造工程		總計	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
按收益確認時間劃分						
按一段時間	<u>48,036,403</u>	<u>36,538,748</u>	<u>10,108,019</u>	<u>8,286,771</u>	<u>58,144,422</u>	<u>44,825,519</u>
	<u>48,036,403</u>	<u>36,538,748</u>	<u>10,108,019</u>	<u>8,286,771</u>	<u>58,144,422</u>	<u>44,825,519</u>

5 融資成本

	截至三月三十一日止年度	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
其他借款的利息	27,275	—
租賃負債的利息	20,100	6,158
	<u>47,375</u>	<u>6,158</u>

6 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至三月三十一日止年度	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
物業、廠房及設備折舊	773,067	907,628
向顧問支付股權結算以股份為基礎的付款	—	34,969
投資至一間聯營公司的減值虧損	—	70,184
應收一間關聯公司款項減值虧損	—	727,096
貿易應收款項減值虧損	238,725	—
其他應收款項減值虧損	6,243	—
就應收融資租賃款項(撥回)／確認的減值虧損	(174,377)	163,715
	<u>70,591</u>	<u>890,811</u>
核數師薪酬：		
— 審核服務	201,159	222,428
— 非審核服務	1,710	1,751
董事薪酬	1,596,230	1,591,663
其他員工成本		
— 股權結算以股份為基礎的付款	—	4,114
— 薪金及其他福利	9,451,481	7,627,713
— 退休福利計劃供款	358,417	315,687
	<u>11,406,128</u>	<u>9,539,177</u>
員工成本總額		
	<u>11,406,128</u>	<u>9,539,177</u>
確認為銷售及服務成本之存貨成本	2,678,476	3,192,648
確認為銷售及服務成本之分包商成本	41,439,138	25,762,952
	<u>41,439,138</u>	<u>25,762,952</u>

7 所得稅開支

	截至三月三十一日止年度	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
稅項開支包括：		
即期稅項		
— 新加坡企業所得稅(「企業所得稅」)	84,744	908,502
— 中國企業所得稅	55	52
以往年度超額撥備	—	(128,599)
遞延稅項	(55,234)	(85,000)
	<u>29,565</u>	<u>694,955</u>

8 股息

本公司於年內或截至二零二三年三月三十一日止年度後並無宣派股息(二零二二年：無)。

9 每股虧損

年內本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至三月三十一日止年度	
	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔虧損(新加坡元)	<u>(6,428,856)</u>	<u>(982,487)</u>
已發行普通股加權平均數(股數)	<u>1,178,601,644</u>	<u>1,095,040,000</u>

計算每股攤薄虧損時並無假設尚未行使之購股權被行使，原因為假設行使將導致兩個年度之每股虧損減少。

10 貿易應收款項

	於三月三十一日	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
已開票貿易應收款項	8,685,761	5,749,789
未開票貿易應收款項 (附註)	4,062,871	3,330,359
	<u>12,748,632</u>	<u>9,080,148</u>

附註：

未開票貿易應收款項指(i)綜合樓宇服務中已施工但尚未開票之應計收益；以及餘下為(ii)有權開具發票之已完工樓宇建造工程將予開票的建築收益。

就大部分客戶而言，於完成提供服務後將開具發票。

本集團就已開票貿易應收款項授予客戶的信貸期通常為發票日期起計15至60日。以下為於各報告期末根據發票日期呈列的已開票貿易應收款項賬齡分析：

	於三月三十一日	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
90日內	7,770,309	4,656,247
91至180日	614,721	377,287
181至365日	183,808	414,207
一年以上但不超過兩年	23,454	235,708
兩年以上	93,469	66,340
	<u>8,685,761</u>	<u>5,749,789</u>

11 貿易及其他應付款項

	於三月三十一日	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
貿易應付款項	2,538,862	3,456,967
貿易應計費用	3,294,210	2,860,764
	<u>5,833,072</u>	<u>6,317,731</u>
應計營運開支	1,111,633	541,658
其他應付款項		
應付貨品及服務稅	393,268	286,449
其他	156,235	407,626
	<u>7,494,208</u>	<u>7,553,464</u>

以下為於報告期末根據發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於三月三十一日	
	二零二三年 新加坡元	二零二二年 新加坡元
90日內	2,396,024	3,198,874
91至180日	28,763	107,008
181至365日	13,446	62,159
一年以上但不超過兩年	26,042	71,053
兩年以上	74,587	17,873
	<u>2,538,862</u>	<u>3,456,967</u>

從供應商及分包商取得有關採購之信貸期為15至90日或於交付時支付。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

本集團之收益由截至二零二二年三月三十一日止年度（「去年」）約44.7百萬新加坡元增加至回顧年度約57.8百萬新加坡元。本集團之毛利由去年約12.0百萬新加坡元減少至回顧年度約9.1百萬新加坡元。本集團之毛利率由去年約26.8%減少至回顧年度約15.7%。

根據新加坡建設局（「建設局」），二零二三年的總建築需求（即將授予之建築合約價值）預期將介乎270億新加坡元至320億新加坡元。公營部門項目預計將為總建築需求貢獻百分之六十，介乎160億新加坡元至190億新加坡元。私營部門於二零二三年的建築需求預期將達致110億新加坡元至130億新加坡元，與二零二二年之數據相當。在開發新公寓及高規格工業建築的支撐下，住宅及工業建築建設需求預期將與去年水平相若。由於若干重大項目由二零二二年改期至二零二三年，以及重建舊商業建築以提升資產價值，預期商業建築需求將增加。

就中期而言，建設局預計總建築需求將於二零二四年至二零二七年期間每年達致介乎250億新加坡元至320億新加坡元。公營項目將繼續帶動需求，預期自二零二四年至二零二七年期間將每年貢獻140億新加坡元至180億新加坡元，其中約60%需求來自建築項目，餘下則來自土木工程。鑒於新加坡經濟基本面強勁，投資承諾良好，中期私營建築需求預期維持穩定，並將於二零二四年至二零二七年期間每年達致約110億新加坡元至140億新加坡元。

本集團認為，鑑於受COVID-19影響，外部環境的持續不確定性以及新加坡及世界主要經濟體的經濟負面展望，二零二三年建造業的前景將繼續充滿挑戰。所有相關限制因素令招標較以前面對更大競爭，盈利能力亦大大降低。另一項挑戰為新加坡勞工短缺，導致本集團勞工及分包費用增加。本集團正密切留意情況，並將在充滿挑戰的經濟環境中維持審慎的營運及財務政策。本集團將繼續管理開支，不斷檢討業務策略，並以審慎的態度物色機會。

由於本集團致力從事更全面的互聯網技術相關業務，而非單純專注於區塊鏈技術的開發及應用，故本集團將「**區塊鏈技術的開發及應用**」業務更名為「**資訊科技的開發及應用**」業務，以更準確描述業務性質及反映本集團的戰略。業務更名並不影響比較數據。

於回顧年度，由於加密資產市場環境不佳，本集團自資訊科技的應用及開發錄得虧損。

本集團之工業大麻業務自截至二零二一年三月三十一日止年度起並不活躍，並於回顧年度終止經營。

未來前景

本集團有意繼續現有主要業務。與此同時，本集團有意投資新商機，以實現業務擴展及多元化，藉此提升股東價值，並與現有業務相輔相成。

於二零二二年五月，證券及期貨事務監察委員會已批准本公司全資附屬公司雄岸資產管理有限公司進行香港法例第571章證券及期貨條例附表5界定之第4類(就證券提供意見)及第9類(提供資產管理)受規管活動。本集團將逐步投入資源以發展新金融服務業務，當中包括資產管理以及其他金融服務。

此外，本集團繼續擴充至更全面的互聯網技術相關業務，包括但不限於電子商務、數碼媒體營銷、直播商務、多渠道網絡、人工智能、工業互聯網、虛擬現實技術及移動互聯網視頻產品製作等，而非單純專注區塊鏈技術的應用及開發。

財務回顧

收益

於回顧年度，本集團錄得收益約57.8百萬新加坡元(去年為約44.7百萬新加坡元)，增加約13.1百萬新加坡元或約29.3%。

來自綜合樓宇服務之收益由去年約36.5百萬新加坡元增加至回顧年度約48.0百萬新加坡元，增加約11.5百萬新加坡元或31.5%。增加乃主要由於本集團於回顧年度實施更進取之定價策略，導致所進行的綜合樓宇服務工程量增加。

樓宇建造工程所得收益由去年約8.3百萬新加坡元增加約1.8百萬新加坡元或約21.7%至回顧年度約10.1百萬新加坡元，主要由於本集團為提高市場滲透率而實施更進取之定價策略、在回顧年度有更多建造工程進行招標及進行更多建造工程所致。

於回顧年度及去年，資訊科技的開發及應用業務錄得虧損。虧損由去年約123,000新加坡元增加至回顧年度約376,000新加坡元，主要由於比特幣價格及交易量於回顧年度有所下降所致。

銷售及服務成本

本集團之銷售及服務成本由去年約32.7百萬新加坡元增加至回顧年度約48.7百萬新加坡元，相當於增加約16.0百萬新加坡元或約48.9%。增加主要受綜合樓宇服務業務及樓宇建造工程業務收益增加所帶動。

於回顧年度，本集團綜合樓宇服務及樓宇建造工程業務之銷售及服務成本增幅高於本集團同一業務產生之收益之增幅，主要由於以下因素：

- (i) 鑑於受2019冠狀病毒病(「COVID-19」)影響，外部環境之持續不確定性以及新加坡及世界主要經濟體之經濟負面展望，令招標較過往年度面對更大競爭，盈利能力亦大大降低；
- (ii) 本集團為增加市場滲透率而於回顧年度實施進取之定價策略，就此犧牲一定中短期利潤率；及
- (iii) 新加坡建築工人短缺，令回顧年度之直接勞工成本及分包費用增加。本集團於招聘工人以滿足工作訂單增加方面出現困難，故於回顧年度增加分包商用量，以滿足所承諾之項目時間表，因而進一步降低毛利率。

毛利及毛利率

本集團之毛利由去年約12.0百萬新加坡元減少至回顧年度約9.1百萬新加坡元，減少約2.9百萬新加坡元或約24.2%。

本集團之毛利率亦由去年的26.8%減少至回顧年度約15.7%。減少主要由於綜合樓宇服務及樓宇建造工程業務之銷售及服務成本增幅高於上述同一業務之收益增幅。

其他收入

其他收入由去年約740,000新加坡元減少至回顧年度約558,000新加坡元，減少約182,000新加坡元。減少主要由於回顧年度政府補貼、融資租賃利息收入及其他減少以及利息收入增加之淨影響所致。

其他收益及虧損

本集團之其他收益及虧損由去年虧損約2.4百萬新加坡元增加至回顧年度之虧損約3.2百萬新加坡元。該增加主要由於確認匯兌虧損由去年約145,000新加坡元增加至回顧年度約720,000新加坡元。

行政開支

本集團之行政開支由去年約9.9百萬新加坡元增加至回顧年度約12.8百萬新加坡元，增加約2.9百萬新加坡元或約29.3%。增加主要由於僱員數目增加以及新加坡勞工短缺，使新加坡的薪金及外勞稅開支增加。此外，本集團新發展之金融服務及範圍更廣的資訊科技開發及應用業務產生更多設置及薪金成本。

融資成本

本集團之融資成本由去年約6,000新加坡元增加至回顧年度約47,000新加坡元，乃由於本集團於回顧年度訂立額外宿舍租約導致租賃利息增加以及其他借款產生利息開支增加。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由去年約695,000新加坡元減少至回顧年度約30,000新加坡元，減少約665,000新加坡元，此乃由於應課稅溢利減少所致。

本公司擁有人應佔虧損

本集團的本公司擁有人應佔虧損由去年約982,000新加坡元增加至回顧年度約6,429,000新加坡元，主要由於i)綜合樓宇服務及樓宇建造工程之毛利及毛利率減少，及ii)上述行政開支增加。

或然負債

於回顧年度完結時，本集團並無重大或然負債。

末期股息

董事並不建議派付回顧年度的末期股息(二零二二年三月三十一日：無)。

流動資金及財務資源

本集團於回顧年度維持穩健的財務狀況。於回顧年度完結時，本集團之銀行結餘及現金總額為約15.3百萬新加坡元(二零二二年三月三十一日：約32.4百萬新加坡元)。本集團於回顧年度完結時的流動比率為約5.6倍(二零二二年三月三十一日：約6.8倍)。

外匯風險承擔

本集團的主要營運附屬公司的功能性貨幣為新加坡元。然而，本公司若干附屬公司之資產及負債以新加坡元以外之貨幣計值。本集團因以新加坡元以外之貨幣計值之已確認資產及負債而承受外匯風險。於回顧年度，本集團並無使用任何金融工具對沖其外匯風險。於回顧年度，本集團錄得外匯虧損約720,000新加坡元(二零二二年三月三十一日：虧損約145,000新加坡元)。

有關附屬公司、聯營公司及合資公司之重大收購及出售事項

- (a) 於二零二二年五月二十七日，本公司的全資附屬公司雄岸科技(香港)有限公司(「**雄岸(香港)**」)與獅子財富管理有限公司(「**獅子財管**」)同意透過認購49股及51股Aquarius II Sponsor Ltd.(「**Aquarius**」)已發行股本中無面值的普通股，以增加其於Aquarius的出資額，總認購價分別為1,592,500美元及1,657,500美元(「**增資**」)。自其註冊成立以來，Aquarius為本公司的聯營公司，分別由雄岸(香港)及獅子財管擁有49%及51%權益。完成增資後，本集團將繼續持有Aquarius已發行股份的49%，並繼續將其於Aquarius的權益入賬列作聯營公司。詳情請參閱本公司日期為二零二二年五月二十七日之公告。
- (b) 於二零二二年十月三日，本公司之全資附屬公司雄岸區塊鏈集團有限公司(「**雄岸區塊鏈**」)與周紅梅女士(「**周女士**」)訂立協議，據此雄岸區塊鏈(作為買方)有條件同意收購及周女士(作為賣方)有條件同意出售於雄岸創意科技有限公司(「**雄岸創意**」)已發行股本總額之40%，代價為6,050,000港元。於完成後，雄岸創意將成為本公司之全資附屬公司。詳情請參閱本公司日期為二零二二年十月三日之公告。

僱員及薪酬政策

於回顧年度完結時，本集團共僱有全職僱員（包括執行董事）333名，於二零二二年三月三十一日則有246名全職僱員。本集團僱員之薪酬乃根據彼等之工作範圍、職責及表現釐定。本地僱員亦視乎其各自表現及本集團盈利能力而享有酌情花紅。取決於外籍工人之工作許可證有效期，本集團新加坡綜合樓宇服務業務及樓宇建造工程業務的外籍工人一般按兩年基準受僱，及須基於彼等之表現續約，而薪酬乃根據其工作技能而釐定。其他僱員福利包括提供退休福利、醫療福利及培訓課程贊助。

報告期後重大事項

- (a) 於二零二三年五月二十九日，本公司由本公司主席兼執行董事以及 Great Scenery Venture Limited（「**Great Scenery**」）唯一最終實益擁有人姚勇杰先生（「**姚先生**」）告知，彼擬轉讓 Great Scenery 已發行股本之 50% 予其兒子姚澤乾先生（「**承讓人**」）（「**建議轉讓事項**」）。姚先生已致函證券及期貨事務監察委員會企業融資部之執行董事（「**執行人員**」），而執行人員已裁定承讓人將毋須因建議轉讓事項而就股份作出全面要約。詳情請參閱本公司日期為二零二三年五月二十九日之公告。
- (b) 於二零二三年六月十三日，SH Integrated Services Pte. Ltd.（「**SH Integrated**」，本公司間接全資附屬公司）已與 Avenue Engineering Pte. Ltd.（「**AE**」）訂立購買選擇權協議，據此，SH Integrated 同意購買且 AE 同意出售位於 40 Kaki Bukit Crescent, Singapore 416266 的物業，代價為 9,050,000 新加坡元（不含商品及服務稅）。詳情請參閱本公司日期為二零二三年六月十三日之公告。
- (c) 於本公告日期，比特幣的市價由二零二三年三月三十一日約 28,000 美元上升至約為 30,000 美元，導致數字資產存貨之公平值收益約為 30,000 美元（相當於約 41,000 新加坡元）。

除上文所述者外，於回顧年度完結後並無發生重大事項。

遵守企業管治守則

本集團致力於維持良好的企業管治以保障股東權益及實現有效的問責制。

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)。

企業管治守則守則條文第C.2.1條規定主席及行政總裁之職責應予區分，且不應由同一人擔任。

於回顧年度，董事會主席職務由姚勇杰先生擔任，而本公司行政總裁職務則因李偉先生於二零二一年七月二十三日辭任後而空缺。董事會將繼續不時檢討目前之董事會架構及若發現具備適當知識、技能及經驗之人選，本公司將於適當時間作出委任以填補行政總裁職位之空缺。

就董事會所深知，除上文所披露偏離守則條文第C.2.1條外，本公司於回顧年度一直遵守企業管治守則。

購買、出售或贖回本公司證券

於回顧年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司證券。

審核委員會審核年度業績

本集團於回顧年度之綜合財務業績已由本公司審核委員會審核。

獨立核數師之工作範圍

載於本集團於回顧年度的初步業績公告中的綜合損益及其他全面收入表、綜合財務狀況表及有關附註的數字已經由本公司獨立核數師國富浩華(香港)會計師事務所有限公司同意為該年度本集團的綜合財務報表載列的金額。國富浩華(香港)會計師事務所有限公司就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈的香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則的保證委聘，因此國富浩華(香港)會計師事務所有限公司並無對此初步公告作出保證。

刊發全年業績公告及年報

本公司的全年業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.grandshorestech.com)刊載。本公司於回顧年度的年報(載有上市規則訂明的所有相關資料)將於二零二三年七月三十一日或之前向本公司股東寄發，並於聯交所網站及本公司網站刊載。

承董事會命
雄岸科技集團有限公司
主席兼執行董事
姚勇杰

香港，二零二三年六月三十日

於本公告日期，董事會由執行董事姚勇杰先生；非執行董事蔡成海先生、呂旭雯女士及俞卓辰女士；及獨立非執行董事朱宗宇先生、李侃霖先生及范劍寅先生組成。